
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 285

Data 24/02/2022

OGGETTO: CONCORSO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI C.P.S. -
LOGOPEDISTA (CAT. D) - INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 851 DEL
27.05.2021. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI C.P.S. – LOGOPEDISTA (CAT. D) – INDETTO CON DELIBERAZIONE N.
851 DEL 27.05.2021. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO:
 che con deliberazione n. 851 del 27.05.2021 è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed esami,

per la copertura a tempo pieno e indeterminato, per n. 1 posto di Collaboratore Professionale
Sanitario - Logopedista (cat. D);

 che al relativo bando è stata data pubblicità attraverso la pubblicazione per estratto sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale Concorsi n. 67 del 24.08.2021 nonché
integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo n. 122 Speciale (Concorsi) del 23.06.2021
e sul sito aziendale www.ausl.pe.it sezione Concorsi – Bandi di Concorsi;

CONSIDERATO che, con successiva deliberazione n. 1742 del 08.11.2021 è stata disposta l’ammissione con
riserva al predetto concorso pubblico dei candidati che hanno formulato istanza di partecipazione alla
procedura di che trattasi;

ACCERTATO che l’art. 44 del D.P.R. 220/2001 stabilisce la composizione della Commissione Esaminatrice
dei concorsi per le figure professionali appartenenti alla categoria “D”;

VISTO il verbale del Collegio di Direzione redatto in data 01.02.2022 e conservato agli atti d’ufficio, con cui
è stato designato il componente di competenza, sia con riferimento al membro titolare, sia con riferimento
al membro supplente;

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice del concorso in
parola, onde procedere allo svolgimento delle successive fasi della procedura di che trattasi;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche
del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice del concorso in premessa come segue:

PRESIDENTE
 Titolare Dr. Carlo D’AURIZIO - Direttore Medico A.S.L. Pescara
 Supplente Dr.ssa Vitalma LIOTTI - Dirigente Medico A.S.L. Pescara

http://www.ausl.pe.it


COMPONENTE designato dal Collegio di Direzione (art. 44, comma 2, D.P.R. 220/2001 e s.m.i.)
 Titolare Dott.ssa Maria Elena SACCO - C.P.S. Logopedista (cat. D) - A.S.L. 1 Avezzano - Sulmona - L'Aquila
 Supplente Dott.ssa Simonetta CIPRIANI - C.P.S. Logopedista (cat. D) - A.S.L. 1 Avezzano - Sulmona - L'Aquila

COMPONENTE designato dal Direttore Generale (art. 44, comma 2, D.P.R. 220/2001 e s.m.i.)
 Titolare Dott.ssa Ludovica LA MANNA - C.P.S. - Logopedista (cat. D) - A.S.L. 2 Lanciano - Vasto - Chieti
 Supplente Dott.ssa Cristina TENTARELLI C.P.S. - Logopedista (cat. D) - A.S.L. di Teramo

SEGRETARIO
 Titolare Sig. Paolo DI FABRIZIO - Assistente Amministrativo (cat. C) A.S.L. Pescara
 Supplente Dott.ssa Carla VOLPE - Assistente Amministrativo (cat. C) A.S.L. Pescara

DI DARE MANDATO alla U.O.C. Dinamiche del Personale al fine di rendere esecutivo quanto disposto a
mezzo del presente provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente
e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, alla U.O.C.
Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. Lgs. n.
33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2022

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 285 del 24/02/2022 ad oggetto:

CONCORSO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI C.P.S. - LOGOPEDISTA (CAT. D) - INDETTO CON DELIBERAZIONE N.
851 DEL 27.05.2021. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 24/02/2022 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


